

Республика Татарстан
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СТАРОКАШИРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ САРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Татарстан Республикасы
САРМАН МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ИСКЕ КӘШЕР АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

05.04.2023 г

№ 3

Сарман муниципаль районы Иске Кәшер авыл жирлеге территориясендә 2023 елга терроризм һәм экстремизмны профилактикалау буенча чаралар планын раслау турында

«Экстремистик эшчәнлеккә каршы тору турында» 2002 елның 25 июлендәге 114-ФЗ номерлы Федераль закон, «Терроризмга каршы тору турында» 2006 елның 6 мартындагы 35-ФЗ номерлы Федераль закон, Россия Федерациясе Президентының «2025 елга кадәр чорга Россия Федерациясе дәүләт милли сәясәте стратегиясе турында» 2012 елның 19 декабрендәге 1666 номерлы Указы, «Иске Кәшер авыл жирлеге» муниципаль берәмлеге уставы нигезендә Татарстан Республикасы Сарман муниципаль районы Иске Кәшер авыл жирлеге башкарма комитеты карар итә:

1. 2023 елга Иске Кәшер авыл жирлеге территориясендә террорчылыкны һәм экстремистлыкны профилактикалау чаралары планын кушымта нигезендә расларга.

2. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үз өстемдә калдырам.

3. Әлеге карар басылып чыккан вакыттан үз көченә керә.

4. Карарны мәгълүмати стендиарда һәм «Интернет» челтәрендәге рәсми сайтта урнаштырырга.



Р.Н.Дәүләтжанов

Иске Кәшер авыл җирлеге
 Башкарма комитеты
 җитәкчесенең 2023 елның
 05 апреле № 3 карарына
 1 нче кушымта

**2023 елга Иске Кәшер авыл җирлеге территориясендә экстремизмны һәм террорчылыкны
 профилактикалау буенча төп чаралар планы**

№ т/б	Чаралар исеме	Жаваплы башкаручы	Үтәү сроклары
1	Террорчылыкка каршы саклануны көчәйтүгә юнәлдерелгән чаралар комплексын оештырырга - торак фондны, - торак йортларны һәм кешеләр күпләп була торган урыннарны, шул исәптән чормаларны техник яктан ныгыту; - су алу скважиналары һәм тереклек белән тәмин итүнең башка объектлары; - уку һәм мәктәпкәчә белем бирү йортлары, сәламәтлек саклау учреждениеләре, кешеләрнең даими яшәү һәм озак торы урыннары	Авыл җирлеге башкарма комитеты	Даими
2	Террорчылыкка каршы саклану һәм янғын куркынычсызлыгын тикшерү максатыннан учреждениеләрне, торак йортларны һәм аларга якын территорияләрне комплекслы тикшерүләр үткәргә. Авыл җирлеге территориясендә законсыз булган гражданлыгы булмаган затларны һәм чит ил гражданнын билгеләү предметына буш торган һәм арендага бирелә торган биналарны тикшерүләр.	Авыл җирлеге башкарма комитеты, полиция участогы вәкиле (киләшү буенча)	Даими
3	Террорчылыкка каршы көрәш мәсьәләләре буенча укыту, мәктәпкәчә учреждениеләр җитәкчеләре белән киңәшмәләр үткәрү	Авыл җирлеге башкарма комитеты	Даими
4	Террорчылык һәм экстремизмга каршы торы буенча күрелә торган чаралар турында авыл җирлеге халкы белән даими мәгълүмат җиткерүне һәм пропаганда эшен оештырырга.	Авыл җирлеге башкарма комитеты учреждение җитәкчеләре (киләшү буенча)	Даими
5	Авыл җирлеге территориясендә урнашкан ташландык йортлар исемлеген төгәлләштерү. Хокук саклау органнына фактлар турында үз вакытында хәбәр итәргә.	Авыл җирлеге җитәкчесе	Даими
	ведомство буйсынуындагы территориядә шикле		

	затларның, гражданлыгы булмаган затларның, чит ил гражданнарының, предметлар һәм әйберләре булуы (яшәве).		
6	Торак биналарын торгызып тапшыручы затларны һәм гражданнарының торак урыннарында теркәлмичә яшәү фактларын ачыкларга. Эчке эшләр бүлегенә үз вакытында хәбәр итәргә	Авыл жирлегә житәкчесе, полиция вәкиле (киләшү буенча),	Даими
7	Террорчылык янавын һәм экстремистик күренешләргә кисәтү, миграция, хокук бозулар өлкәсендә законнары бозуларны, чит ил гражданнары һәм гражданлыгы булмаган затлар тарафыннан кылынган хокук бозуларны кисәтү буенча профилактик эшне гамәлгә ашыру	Авыл жирлегә житәкчесе, полиция вәкиле (киләшү буенча),	Даими
8	Депутатларны хокук бозуларны кисәтү чараларын үткәргүгә жәлеп итү	Авыл жирлегә башкарма комитеты	Аерым план буенча
9	Мәктәпләрдә гадәттән тыш хәлләр килеп чыкканда, массакүләм чаралар уздырганда үз-үзенә тоту кагыйдәләре буенча профилактик эш оештыру.	Уртак предприятие житәкчесе (киләшү буенча) полиция участогы вәкиле, учреждение житәкчеләре (киләшү буенча)	Даими
10	Йортларда йөргәндә, яшәү урыны буенча жыелышларда халык белән профилактик эш алып бару	Авыл жирлегә башкарма комитеты	Даими
11	Террорчылыкны һәм экстремизмны профилактикалау буенча күрсәтмә материаллар әзерләргә, мәгълүмат стендларында һәм жирлек территориясендәге барлык учреждениеләрдә урнаштырырга	Китапханә мөдире (киләшү буенча), учреждениеләр житәкчеләре (киләшү буенча)	Даими